
 Bundesverband Deutscher Kraftdreikämpfer e.V.
Schwäbische Meisterschaften im Kraftdreikampf und Einzeldisziplinen 

Wettkampfprotokoll Männer

Kraftdreikampf Gesamtwertung
Kniebeuge Bankdrücken Pl. Pk.

Name, Vorname KG Coef. Geb. Verein 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s TOT. Wilk's
Junioren -74kg

Niemietz, Mathias 71,1 0,7406 1993 AC Kaufbeuren 115,0 122,5 130,0 130,0 96,28 72,5 -77,5 -77,5 72,5 53,69 140,0 150,0 155,0 155,0 114,79 357,50 264,76 1 12

Junioren -83kg

Hannen, Vincent 81,8 0,6734 1993 TSG Augsburg 105,0 115,0 125,0 125,0 84,18 80,0 82,5 -85,0 82,5 55,56 150,0 160,0 170,0 170,0 114,48 377,50 254,21 2 9

Fanderl Florian 77,9 0,6945 1993 TSV Burgau 120,0 140,0 -150,0 140,0 97,23 100,0 110,0 -115,0 110,0 76,40 140,0 160,0 170,0 170,0 118,07 420,00 291,69 1 12

Junioren -93kg

Woloszyk, Domitian 89,0 0,6421 1990 AC Kaufbeuren 145,0 155,0 165,0 165,0 105,95 110,0 -117,5 -117,5 110,0 70,63 160,0 170,0 180,0 180,0 115,58 455,00 292,16 1 12

Junioren -105kg

Ernst, Maximilian 102,7 0,6024 1990 TSG Augsburg 180,0 200,0 -205,0 200,0 120,48 145,0 152,5 -160,0 152,5 91,87 215,0 230,0 -235,0 230,0 138,55 582,50 350,90 1 12

Aktive - 83kg

Eckert, Daniel 81,4 0,6754 1986 TSG Augsburg 175,0 185,0 -192,5 185,0 124,95 130,0 135,0 140,0 140,0 94,56 220,0 230,0 240,0 240,0 162,10 565,00 381,60 1 12

Gastl, Hubert 82,0 0,6724 1982 TSG Augsburg 140,0 150,0 - 150,0 100,86 110,0 -120,0 120,0 120,0 80,69 160,0 170,0 -180,0 170,0 114,31 440,00 295,86 3 8

Kondla, Tobias 81,6 0,6744 1987 TSG Augsburg 110,0 122,5 135,0 135,0 91,04 110,0 117,5 120,0 120,0 80,93 160,0 180,0 190,0 190,0 128,14 445,00 300,11 2 9

Aktive - 93kg

Farkas, Gabor 93,0 0,6282 1979 TSG Augsburg 195,0 205,0 210,0 210,0 131,92 187,5 -192,5 192,5 192,5 120,93 215,0 227,5 240,0 240,0 150,77 642,50 403,62 1 12

Boksic, Drazan 90,5 0,6366 1982 TSG Augsburg 160,0 170,0 -180,0 170,0 108,22 140,0 150,0 -155,0 150,0 95,49 180,0 195,0 -210,0 195,0 124,14 515,00 327,85 2 9

Altersklasse 2 -120kg

Krämer, Hubert 106,2 0,5952 1959 FC Ebenhofen 165,0 180,0 - 180,0 107,14 120,0 - - 120,0 71,42 215,0 -235,0 - 215,0 127,97 515,00 306,53 1 12

bei der TSG 1885 Augsburg -Lechhausen e.V.

Kreuzheben Gesamt



 Bundesverband Deutscher Kraftdreikämpfer e.V.
Schwäbische Meisterschaften im Kraftdreikampf und Einzeldisziplinen 

Wettkampfprotokoll Männer

Kniebeuge Einzelwertung Herren

Kniebeuge Bankdrücken Platz Punkte

Name, Vorname KG Coef. Geb. Verein 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s TOT. Wilk's
Junioren -74kg

Niemietz, Mathias 71,1 0,7406 1993 AC Kaufbeuren 115,0 122,5 130,0 130,0 96,28 130,00 96,28 1 12

Junioren -83kg

Hannen, Vincent 81,8 0,6734 1993 TSG Augsburg 105,0 115,0 125,0 125,0 84,18 125,00 84,18 1 12

Junioren -93kg

Woloszyk, Domitian 89,0 0,6421 1990 AC Kaufbeuren 145,0 155,0 165,0 165,0 105,95 165,00 105,95 1 12

Junioren -105kg

Ernst, Maximilian 102,7 0,6024 1990 TSG Augsburg 180,0 200,0 -205,0 200,0 120,48 200,00 120,48 1 12

Aktive - 83kg

Eckert, Daniel 81,4 0,6754 1986 TSG Augsburg 175,0 185,0 -192,5 185,0 124,95 185,00 124,95 1 12

Gastl, Hubert 82,0 0,6724 1982 TSG Augsburg 140,0 150,0 - 150,0 100,86 150,00 100,86 2 9

Kondla, Tobias 81,6 0,6744 1987 TSG Augsburg 110,0 122,5 135,0 135,0 91,04 135,00 91,04 3 8

Aktive - 93kg

Farkas, Gabor 93,0 0,6282 1979 TSG Augsburg 195,0 205,0 210,0 210,0 131,92 210,00 131,92 1 12

Boksic, Drazan 90,5 0,6366 1982 TSG Augsburg 160,0 170,0 -180,0 170,0 108,22 170,00 108,22 2 9

Altersklasse 1 -74kg

Schumann, Winfried 71,9 0,7345 1971 TSG Augsburg 115,0 122,5 132,5 132,5 97,32 132,50 97,32 1 12

Altersklasse 2 -120kg

Krämer, Hubert 106,2 0,5952 1959 FC Ebenhofen 165,0 180,0 - 180,0 107,14 180,00 107,14 1 12

bei der TSG 1885 Augsburg -Lechhausen e.V.

Kreuzheben Gesamt



 Bundesverband Deutscher Kraftdreikämpfer e.V.
Schwäbische Meisterschaften im Kraftdreikampf und Einzeldisziplinen 

Wettkampfprotokoll Frauen

Bankdrücken Einzelwertung Damen

Kniebeuge Bankdrücken Platz Punkte

Name, Vorname KG Coef. Geb. Verein 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s TOT. Wilk's
AK 1 -84 kg

Michels, Verena 79,0 0,9215 1967 FC Ebenhofen 35,0 40,0 42,5 42,5 39,16 42,50 39,16 1 12

AK 2 -63 kg

Schnölzer, Monika 60,9 1,1021 1961 FC Ebenhofen 85,0 90,0 -95,0 90,0 99,19 90,00 99,19 1 12

AK 2 -84 kg

Speth, Eva 78,9 0,9222 1954 TSV Burgau 85,0 90,0 92,5 92,5 85,30 92,50 85,30 1 12

bei der TSG 1885 Augsburg -Lechhausen e.V.

Kreuzheben Gesamt



 Bundesverband Deutscher Kraftdreikämpfer e.V.
Schwäbische Meisterschaften im Kraftdreikampf und Einzeldisziplinen 

Wettkampfprotokoll Männer

Bankdrücken Einzelwertung Herren

Kniebeuge Bankdrücken Platz Punkte

Name, Vorname KG Coef. Geb. Verein 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s TOT. Wilk's
A-Jugend -74 kg

Adolf, Denis 69,7 0,7519 1995 SSV Höchstädt 70,0 75,0 80,0 80,0 60,15 80,00 60,15 1 12

Junioren -66 kg

Wagner, Marco 64,1 0,8046 1994 FC Ebenhofen 105,0 107,5 110,0 110,0 88,51 110,00 88,51 1 12

Junioren -74 kg

Keller, Stefan 68,4 0,7630 1992 FC Ebenhofen 85,0 90,0 -100,0 90,0 68,67 90,00 68,67 1 12

Niemietz, Mathias 71,1 0,7406 1993 AC Kaufbeuren 72,5 -77,5 -77,5 72,5 53,69 72,50 53,69 2 9

Junioren -83 kg

Süli, Michael 79,2 0,6871 1992 FC Ebenhofen 115,0 120,0 122,5 122,5 84,17 122,50 84,17 2 9

Hannen, Vincent 81,8 0,6734 1993 TSG Augsburg 80,0 82,5 -85,0 82,5 55,56 82,50 55,56 3 8

Kober, Jan 78,5 0,6910 1993 TV Kempten 135,0 -140,0 -140,0 135,0 93,29 135,00 93,29 1 12

Junioren -93 kg

Woloszyk, Domitian 89,0 0,6421 1990 AC Kaufbeuren 110,0 -117,5 -117,5 110,0 70,63 110,00 70,63 1 12

Junioren -105 kg

Ernst, Maximilian 102,7 0,6024 1990 TSG Augsburg 145,0 152,5 -160,0 152,5 91,87 152,50 91,87 1 12

Soyter, Alexander 95,2 0,6214 1991 FC Ebenhofen 110,0 115,0 -120,0 115,0 71,46 115,00 71,46 2 9

Aktive -74 kg

Schurig, Rainer 66,5 0,7804 1986 TSG Augsburg 60,0 70,0 75,0 75,0 58,53 75,00 58,53 1 12

Aktive -83 kg

Kerimov, Juri 82,9 0,6680 1975 SSV Höchstädt 137,5 142,5 145,0 145,0 96,86 145,00 96,86 1 12

Eckert, Daniel 81,4 0,6754 1986 TSG Augsburg 130,0 135,0 140,0 140,0 94,56 140,00 94,56 2 9

Pfaller, Sebastian 76,4 0,7036 1981 TSG Augsburg 110,0 115,0 -120,0 115,0 80,91 115,00 80,91 5 6

Gastl, Hubert 82,0 0,6724 1982 TSG Augsburg 110,0 -120,0 120,0 120,0 80,69 120,00 80,69 4 7

Kondla Tobias 81,6 0,6744 1987 TSG Augsburg 110,0 117,5 120,0 120,0 80,93 120,00 80,93 3 8

bei der TSG 1885 Augsburg -Lechhausen e.V.

Kreuzheben Gesamt



 Bundesverband Deutscher Kraftdreikämpfer e.V.
Schwäbische Meisterschaften im Kraftdreikampf und Einzeldisziplinen 

Wettkampfprotokoll Männer

Bankdrücken Einzelwertung Herren

Kniebeuge Bankdrücken Platz Punkte

Name, Vorname KG Coef. Geb. Verein 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s TOT. Wilk's

Aktive -93 kg

Boksic, Drazan 92,0 0,6315 1982 TSG Augsburg 140,0 150,0 -155,0 150,0 94,73 150,00 94,73 3 8

Farkas, Gabor 93,0 0,6282 1979 TSG Augsburg 187,5 -192,5 192,5 192,5 120,93 192,50 120,93 1 12

Schwabauer, Eugen 93,0 0,6282 1974 SSV Höchstädt 145,0 152,5 157,5 157,5 98,94 157,50 98,94 2 9

Med, Stefan 92,4 0,6301 1978 FC Ebenhofen 122,5 -127,5 -127,5 122,5 77,19 122,50 77,19 4 7

Aktive -120 kg

Geist, Nikolai 106,0 0,5956 1986 SSV Höchstädt 150,0 160,0 170,0 170,0 101,25 170,00 101,25 1 12

Altersklasse 1 -74kg

Riggle, Alexander 72,4 0,7307 1966 TSV Burgau 80,0 90,0 -100,0 90,0 65,76 90,00 65,76 2 9

Kotonski, Walter 72,5 0,7300 1971 FC Ebenhofen 115,0 -117,5 -117,5 115,0 83,95 115,00 83,95 1 12

Altersklasse 1 -93kg

Neumair, Jakob 90,9 0,6352 1965 TSG Augsburg 140,0 145,0 -150,0 145,0 92,10 145,00 92,10 1 12

Altersklasse 1 -105kg

Kraus, Helmut 100,5 0,6074 1971 FC Ebenhofen 130,0 140,0 145,0 145,0 88,07 145,00 88,07 1 12

Altersklasse 1 -120kg

Faaß, Rolf 119,7 0,5753 1965 STHV Lechfeld 160,0 170,0 175,0 175,0 100,68 175,00 100,68 1 12

Altersklasse 1 +120kg

Weiß, Christian 124,3 0,5705 1973 TSG Augsburg -180,0 -185,0 -

bei der TSG 1885 Augsburg -Lechhausen e.V.

Kreuzheben Gesamt



 Bundesverband Deutscher Kraftdreikämpfer e.V.
Schwäbische Meisterschaften im Kraftdreikampf und Einzeldisziplinen 

Wettkampfprotokoll Männer

Bankdrücken Einzelwertung Herren

Kniebeuge Bankdrücken Platz Punkte

Name, Vorname KG Coef. Geb. Verein 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s TOT. Wilk's
Altersklasse 2 -66kg

Papuschin Alexander 65,9 0,7862 1958 SSV Höchstädt 90,0 -95,0 -95,0 90,0 70,76 90,00 70,76 1 12

Altersklasse 2 -93kg

Stecher, Roland 87,1 0,6495 1963 STHV Lechfeld 100,0 105,0 110,0 110,0 71,45 110,00 71,45 2 9

Bondarenko Alexander 92,9 0,6285 1958 SSV Höchstädt 120,0 -130,0 -130,0 120,0 75,42 120,00 75,42 1 12

Altersklasse 2 -105kg

Kubesch Klaus 102,7 0,6024 1963 FC Ebenhofen 150,0 160,0 165,0 165,0 99,40 165,00 99,40 1 12

Altersklasse 2 -120kg

Krämer, Hubert 106,2 0,5952 1959 FC Ebenhofen 120,0 - - 120,0 71,42 120,00 71,42 2 9

Gruber, Christian 105,5 0,5966 1963 FC Ebenhofen 150,0 160,0 -165,0 160,0 95,46 160,00 95,46 1 12

Altersklasse 2 +120kg

Lochner Jürgen 139,8 0,5589 1959 FC Ebenhofen 192,5 202,5 210,0 210,0 117,37 210,00 117,37 1 12

Altersklasse 3 -93kg

Kössl Hans-Werner 90,1 0,6380 1947 AC Kaufbeuren 107,5 115,0 -120,0 115,0 73,37 115,00 73,37 1 12

Altersklasse 3 -105kg

Kennerknecht, Xaver 103,3 0,6011 1946 TV Kempten 95,0 97,5 -100,0 97,5 58,61 97,50 58,61 1 12

Altersklasse 3 -120kg

Lazik, Klaus 109,0 0,5902 1953 TSG Augsburg 160,0 -170,0 -170,0 160,0 94,43 160,00 94,43 1 12

Altersklasse 3 +120kg

Braun, Walter 120,4 0,5745 1951 TSV Burgau 140,0 150,0 -155,0 150,0 86,18 150,00 86,18 1 12

Altersklasse 4 -83kg

Ahle, Arthur 82,5 0,6699 1941 TSV Burgau 100,0 -105,0 -105,0 100,0 66,99 100,00 66,99 1 12

Altersklasse 4 -93kg

Eggl, Siegfried 91,0 0,6349 1942 TSG Augsburg 110,0 115,0 -120,0 115,0 73,01 115,00 73,01 1 12

bei der TSG 1885 Augsburg -Lechhausen e.V.

Kreuzheben Gesamt



 Bundesverband Deutscher Kraftdreikämpfer e.V.
   Schwäbische Meisterschaften im Kraftdreikampf und Einzeldisziplinen 

Kreuzheben Einzelwertung Herren

Kniebeuge Bankdrücken Platz Punkte

Name, Vorname KG Coef. Geb. Verein 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s TOT. Wilk's
Junioren -74kg

Niemietz, Mathias 71,1 0,7406 1993 AC Kaufbeuren 140,0 150,0 155,0 155,0 114,79 155,00 114,79 1 12

Junioren -83kg

Hannen, Vincent 81,8 0,6734 1993 TSG Augsburg 150,0 160,0 170,0 170,0 114,48 170,00 114,48 1 12

Junioren -93kg

Woloszyk, Domitian 89,0 0,6421 1990 AC Kaufbeuren 160,0 170,0 180,0 180,0 115,58 180,00 115,58 1 12

Junioren -105kg

Ernst, Maximilian 102,7 0,6024 1990 TSG Augsburg 215,0 230,0 -235,0 230,0 138,55 230,00 138,55 1 12

Aktive - 83kg

Eckert, Daniel 81,4 0,6754 1986 TSG Augsburg 220,0 230,0 240,0 240,0 162,10 240,00 162,10 1 12

Gastl, Hubert 82,0 0,6724 1982 TSG Augsburg 160,0 170,0 -180,0 170,0 114,31 170,00 114,31 3 8

Kondla, Tobias 81,6 0,6744 1987 TSG Augsburg 160,0 180,0 190,0 190,0 128,14 190,00 128,14 2 9

Aktive - 93kg

Farkas, Gabor 93,0 0,6282 1979 TSG Augsburg 215,0 227,5 240,0 240,0 150,77 240,00 150,77 1 12

Boksic, Drazan 90,5 0,6366 1982 TSG Augsburg 180,0 195,0 -210,0 195,0 124,14 195,00 124,14 2 9

Altersklasse 2 -120kg

Krämer, Hubert 106,2 0,5952 1959 FC Ebenhofen 215,0 -235,0 - 215,0 127,97 215,00 127,97 1 12

Gruber, Christian 105,5 0,5966 1963 FC Ebenhofen 150,0 160,0 - 160,0 95,46 160,00 95,46 2 9

bei der TSG 1885 Augsburg -Lechhausen e.V.

Wettkampfprotokoll  Männer

Kreuzheben Gesamt



 Bundesverband Deutscher Kraftdreikämpfer e.V.
Schwäbische Meisterschaften im Kraftdreikampf und Einzeldisziplinen 

Wettkampfprotokoll Frauen und Männer

Kreuzheben Einzelwertung Frauen und Herren

Kniebeuge Bankdrücken Platz Punkte

Name, Vorname KG Coef. Geb. Verein 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s 1. 2. 3. SUB WILK`s TOT. Wilk's
Altersklasse 3 -105kg

Kennerknecht, Xaver 103,3 0,6011 1946 TV Kempten 190,0 -210,0 -210,0 190,0 114,21 190,00 114,21 1 12

Altersklasse 4 -120kg

Cosmici, Alfred 114,2 0,5821 1941 ASV Neu-Ulm 150,0 160,0 170,0 170,0 98,96 170,00 98,96 1 12

Altersklasse 2 -84kg

Speth, Eva 78,9 0,6888 1954 TSV Burgau 100,0 110,0 115,0 115,0 79,21 115,00 79,21 1 12

Kreuzheben Gesamt

bei der TSG 1885 Augsburg -Lechhausen e.V.



Bankdrücken:

Name Vorname Verein Wilk´s

Frauen:

Michels Verena FC Ebenhofen 39,16

Schnölzer Monika FC Ebenhofen 99,19

Adolf Denis SSV Höchstädt 60,15

Kober Jan TV Kempten 93,29

Farkas Gabor TSG Augsburg 120,93

Faaß Rolf STHV Lechfeld 100,68

Lochner Jürgen FC Ebenhofen 117,37

Lazik Klaus TSG Augsburg 94,43

Eggl Siegfried TSG Augsburg 73,01

1. Platz FC Ebenhofen 142 Punkte

2. Platz TSG Augsburg 118 Punkte

3. Platz SSV Höchstädt    69 Punkte

4. Platz TSV Burgau     45 Punkte

5. Platz AC Kaufbeuren    33 Punkte

6. Platz TV Kempten    24 Punkte

7. Platz STHV Lechfeld    21 Punkte

Kraftdreikampf:

Männer: Name Vorname Verein Wilk´s

Ernst Maximilian TSG Augsburg 350,90

Farkas Gabor TSG Augsburg 403,62

Krämer Hubert FC Ebenhofen 306,53

1. Platz TSG Augsburg 71 Punkte

2. Platz AC Kaufbeuren 24 Punkte

3. Platz TV Kempten 12 Punkte

3. Platz FC Ebenhofen 12 Punkte

Relativsieger AK2:

Vereinswertung Kraftdreikampf:

Relativsieger Aktive:

Relativsieger AK 3:

Relativsieger AK 4:

Vereinswertung Bankdrücken:

Relativsieger Junioren:

Relativsieger AK 2:

Schwäbische Meisterschaft 2013

im Bankdrücken und Kraftdreikampf

bei der TSG Augsburg

Relativsieger AK 1:

Relativsieger AK 2:

Männer:

Relativsieger Jugend A:

Relativsieger Junioren:

Relativsieger Aktive:

Relativsieger AK 1:


